
Em vols 
conèixer i 
acompanyar
a l’escola?

Hola, 
em dic Jordi, 
i tinc trastorn 
de l'espectre 
autista (TEA).

Versió Primària

Resol els reptes següents sobre 
la il·lustració que hi ha a l'interior

Davant de tants estímuls, les 
persones amb TEA poden tenir
gran capacitat d’observació.

Fàcil

Difícil

Molt difícil
Quantes persones hi ha?
Quantes ratlletes té la carretera?
Què porta el cuiner de menjar?
Què hi ha dins l’aigua?

9.
10.
11.
12.

Hi ha una persona cega, dues o tres?
Amb què juguen mare i filla?
Què du el pagès a les mans?
Quants aparells voladors hi ha?

5.
6.
7.
8.

Troba l’astronauta.
Troba la persona amb cadira de rodes.
Troba la pintora.
Troba la noia que va en patinet.

1.
2.
3.
4.

A la societat 
cada persona 
és diferent!

Si tens més de 
12 anys, escaneja 
aquest QR i 
coneix com és una 
persona amb TEA.

©Visual Lives

Troba’n les respostes
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Em costa molt entendre les 
emocions de les persones. 
Quan estan tristes o contentes.

Normalment les 
persones amb 
TEA tenim altres 
dificultats com 
discapacitat 
intel·lectual, 
trastorn d’ansietat 
o problemes 
de conducta.

Necessito el meu 
espai, i normalment 
no m'agrada que 
em toquin. Potser 
no faré mai un 
creuer perquè 
hi ha molta gent.

Quan vaig a l'escola els 
sorolls de la ciutat són 
molt molestos per mi.

Som-hi, 
comencem 
el viatge! 

Les persones amb TEA naixem 
així i sempre som així. Saps que 
1 de cada 100 persones té TEA?

M’agrada jugar 
als meus jocs
i repetir-los, 
repetir-los. Puc 
estar tota la tarda 
endreçant les 
meves joguines 
per colors.
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Ja hem arribat a l’escola. Aquí 
amb el suport de tothom formo 
part de la classe on totes les 
persones som úniques. Gràcies 
per acompanyar-me i voler 
descobrir comveig el món. 
Aquest és el meu món.

No totes les persones 
amb TEA som igual. 
Tenim el nostre 
caràcter individual.


